
CITTA' DI DESENZANO DEL GARDA
Provincia di Brescia

Determina.969 del 20/07/2023 Pagina 1
* Testo firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005

ECONOMATO e PROVVEDITORATO
ORIGINALE

Proposta n. 114625

D E T E R M I N A Z I O N E       N. 969    del 20/07/2023   

OGGETTO:

PRESA D'ATTO RINUNCE ASSEGNAZIONE DI ALCUNI LOTTI CON CONTESTUALE
RIASSEGNAZIONE DEL LOTTO 649 ALL'OFFERENTE N. 19 E NON ASSEGNAZIONE
DEI LOTTI  620, 630/9 E 633/2 PER MANCANZA DI ALTRE OFFERTE



CITTA' DI DESENZANO DEL GARDA
Provincia di Brescia

Determina.969 del 20/07/2023 Pagina 2
* Testo firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

Delibera di Consiglio Comunale n. 97 del 21.12.2022 - "Approvazione della Nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2023/2025”;
Delibera di Consiglio Comunale n. 98 del 21.12.2022 - "Approvazione del Bilancio di
Previsione Finanziario 2023/2025";
Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 24.01.2023, avente ad oggetto
l'approvazione del Piano esecutivo di gestione 2023/2025;

VISTO il decreto sindacale n. 18 del 23.06.2022, con il quale sono state conferite le funzioni
dirigenziali per l'Area Servizi Finanziari;

VISTI gli indirizzi e gli obiettivi formulati dall’Amministrazione Comunale in sede di bilancio di
previsione;

VISTI:
il Regolamento di Contabilità;
lo Statuto Comunale;

il Regio Decreto n. 827/1924 "Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la
contabilità generale dello Stato", in particolare la sezione "Procedimento per gli incanti";

gli articoli 927-928-929-930 del Codice Civile;
gli articoli 473 e 474 del Codice Penale;

RILEVATO che l'alienazione in oggetto non rientra nel campo di applicazione del D. Lgs. n.
50/2016 e s.m.i.;
RICHIAMATA la Delibera di G.C. n. 131 del 27.04.2023 avente ad oggetto:                      
"Approvazione di Asta Pubblica per la vendita di oggetti rinvenuti nel biennio 2020/2021 e non
rivendicati entro i termini di legge”, con cui è demandata al Dirigente Area Servizi Finanziari
l'adozione dei provvedimenti necessari per l'indizione dell'Asta in oggetto, e per lo svolgimento
della stessa;

VISTA la propria determinazione n. 600 del 03.05.2023, con la quale è stata indetta l'Asta
Pubblica per l'alienazione degli oggetti smarriti e ritrovati nel territorio comunale, nel biennio
2020/2021, non rivendicati dagli aventi diritto entro i termini di legge e pertanto acquisiti nella
disponibilità del Comune;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 789 del 07.06.2023, con la quale si procedeva
all'assegnazione di n. 26 LOTTI ai rispettivi aggiudicatari con l'approvazione del verbale relativo
alla seduta pubblica di gara, svoltasi  in data  30/05/2023, dal quale si rileva che è stata
individuata, per ogni lotto per il quale sono state presentate offerte, quella migliore per l’Ente e
che pertanto sono stati aggiudicati definitivamente i seguenti lotti  ai sottoelencati offerenti,
nello stato di fatto e di diritto, di uso e conservazione, in cui si trovavano al momento dello
svolgimento dell’asta, come segue:



CITTA' DI DESENZANO DEL GARDA
Provincia di Brescia

Determina.969 del 20/07/2023 Pagina 3
* Testo firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005

LOTTO OGGETTO BASE
D'ASTA

MIGLIORE
OFFERTA ASSEGNATARIO NOTE

620 MOUNTAIN BIKE MARCA KAVASAKI
KW500 COLORE BIANCO 120,00 € 155,00 € 4

625 BORSA DA DONNA NERA IN TESSUTO
MARCA LONGCHAMP 30,00 € 5,00 € 8

628/1
PROIETTORE MARCA ACER CON CAVO
DI ALIMENTAZIONE, TELECOMANDO E

CUSTODIA COLORE NERO
50,00 € 55,99 € 28

629
ZAINO FOTOGRAFICO DI COLORE NERO

MARCA LOWEPRO CONTENENTE
OGGETTI PERSONALI

50,00 € 73,00 € 7

630 BICICLETTA ELETTRICA COLORE
BIANCO MARCA FISCHER 500,00 € 569,00 € 5

630/1
BICICLETTA MOUNTAIN BIKE COLORE

GRIGIO MARCA FOCUS - BLACK
FOREST

170,00 € 266,00 € 16

630/3 BICICLETTA MOUNTAIN BIKE COLORE
NERO MARCA BTWIN - ROCK RIDER 340 110,00 € 40,00 € 21

630/4
BICICLETTA DA DONNA COLORE

BIANCO XERIS CON CESTINO
ANTERIORE

90,00 € 91,60 € 8

630/5 BICICLETTA MOUNTAIN BIKE COLORE
NERO E BLU MARCA BTWIN 150,00 € 182,00 € 4

630/6 BICICLETTA DA DONNA COLORE
BIANCO E NERO MARCA FRERA 90,00 € 100,00 € 24

630/9
BICICLETTA DA DONNA MARCA BTWIN

COLORE NERO CON CESTINO
ANTERIORE

70,00 € 100,00 € 29

630/11 BICICLETTA DA CORSA COLORE GIALLO 110,00 € 127,00 € 2

630/12
BICICLETTA ELETTRICA COLORE

GRIGIO CON CESTINO ANTERIORE
SENZA BATTERIA

100,00 € 118,00 € 5



CITTA' DI DESENZANO DEL GARDA
Provincia di Brescia

Determina.969 del 20/07/2023 Pagina 4
* Testo firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005

630/15 BICICLETTA ELETTRICA COLORE
GRIGIO 150,00 € 161,00 € 5

632/3 BILANCINO DI PRECISIONE DIAMOND
MOD. 500 CON CUSTODIA ROSSA - 10,00 € 1,00 € 8

633/2 CELLULARE I PHONE COD. IMEI
359308066549514 50,00 € 55,00 € 6

634 I PAD DI COLORE BIANCO MATRICOLA
NRCE0682 - 50,00 € 80,00 € 18

635 FEDE NUZIALE ORO GIALLO CON
SCRITTA INTERNA 21/10/1973 180,00 € 211,00 € 25

642/1 MEDAGLIA GRANDE IN ARGENTO 20,00 € 1,00 € 8

643
TROLLEY MARCA ORMI COLORE

MARRONE/DORATO CON ALL'INTERNO
INDUMENTI

20,00 € 22,00 € 19
SORTEGGIO

TRA
OFFERENTE

19 E 27

645
BORSA MARCA GUCCI CON FANTASIA

FLOREALE CONTENENTE - AURICOLARI
- CARICABATTERIA PER CELLULARE -

CUSTODIA PER OCCHIALI
80,00 € 263,00 € 20

649  N.2 TELI MARE-  1 COSTUME DA UOMO
AZZURRO 10,00 € 12,00 € 27

SORTEGGIO
TRA

OFFERENTE
19 E 27

649/1
BORSA DA SPIAGGIA IN STOFFA CON

ELEFANTI COLORATI CONTENENTE UN
PAIO DI INFRADITO 43/44

5,00 € 1,00 € 8

651
ZAINO COLORE NERO MARCA ELIOX
CONTENENTE GIUBBOTTO DA UOMO,

UN OMBRELLINO E UN PAIO DI
OCCHIALI DA SOLE

25,00 € 30,00 € 13

653 BORSA DA LAVORO IN PELLE COLORE
MARRONE CHIARO 30,00 € 57,00 € 7

662
TELECAMERA MARCA PANASONIC +
DUE BATTERIE + CARICA BATTERIE +

BORSA COLORE NERO CHE CONTIENE
IL TUTTO

50,00 € 60,00 € 18

VISTO che l’aggiudicatario del lotto 633/2 ha comunicato, telefonicamente, la rinuncia all’assegnazione;

VISTO che l’aggiudicatario dei lotti 620 e 630/5 ha ritirato solo il lotto 630/5 rinunciando all’assegnazione



CITTA' DI DESENZANO DEL GARDA
Provincia di Brescia

Determina.969 del 20/07/2023 Pagina 5
* Testo firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005

del lotto 620;

VISTO che l’aggiudicatario del lotto 649 ha comunicato il 10/07/2023, via mail, la rinuncia
all’Assegnazione del lotto 649;

VISTO che l’aggiudicatario del lotto 630/9 ha comunicato, via mail, la rinuncia all’assegnazione;

PRESO ATTO che scorrendo la graduatoria dei lotti 633/2, 620, 649 si è accertato quanto segue:
LOTTO 633/2 non ci sono state altre offerte, pertanto non viene aggiudicato;
LOTTO 620 il secondo miglior offerente è risultato l’assegnatario n. 12 con € 140,00;
LOTTO 649 il secondo miglior offerente è risultato l’assegnatario n. 19 con € 12,00;
LOTTO 630/9 non ci sono state altre offerte, pertanto non viene aggiudicato;

PRESO ATTO che, alla luce di quanto sopra:
1. l’offerente n. 12, al quale è stato chiesto se intendesse accettare l’aggiudicazione del lotto, ha

rinunciato all’aggiudicazione e, pertanto, è stato chiesto all’offerente n. 21, terzo miglior offerente,
se intendesse confermare la sua offerta di € 40,00 ma questi ha rinunciato all’aggiudicazione;

2. l’offerente n. 19, al quale è stato chiesto se intendesse accettare l’aggiudicazione del lotto, ha
confermato l’assegnazione e ha prodotto la documentazione richiesta per il ritiro del bene;

RILEVATO che il Responsabile del procedimento è il Dirigente Area Servizi Finanziari, Dott.ssa Loretta
Bettari;

DATO ATTO che il provvedimento in argomento risulta compatibile con le linee strategiche e gli obiettivi
indicati nel Documento Unico di Programmazione;

VERIFICATO E DATO ATTO CHE la procedura in essere risponde ai requisiti di regolarità tecnica ai
sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

D E T E R M I N A

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di dichiarare il lotto 620, in seguito alla rinuncia dei primi, e unici, tre offerenti, non aggiudicato;

3. di assegnare il lotto 649, in seguito alla rinuncia dell’aggiudicatario n. 27, al secondo in
graduatoria, aggiudicatario n. 19, per un importo di € 12,00;

4. di dichiarare il lotto 633/2, in seguito alla rinuncia dell’aggiudicatario n. 6 e alla mancanza di altri
offerenti, non aggiudicato;

5. di dichiarare il lotto 630/9, in seguito alla rinuncia dell’aggiudicatario n. 29 e alla mancanza di altri
offerenti, non aggiudicato;

6. di dare atto che la vendita avviene fuori campo applicazione I.V.A. ai sensi del D.P.R. n. 633/72 e
s.m.i.;



CITTA' DI DESENZANO DEL GARDA
Provincia di Brescia

Determina.969 del 20/07/2023 Pagina 6
* Testo firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005

7. di dare altresì atto che il responsabile del procedimento è il Dirigente Area Servizi Finanziari,
Dott.ssa Loretta Bettari;

8. di comunicare il presente atto agli uffici per gli adempimenti conseguenti.

                   IL DIRIGENTE AREA SERVIZI FINANZIARI
              Dott.ssa Loretta Bettari

Proposta n.114625

* Testo firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005


